
Акционерное общество

«Корпорация развития Карачаево-Черкесской Республики»

(АО «Корпорация развития КЧР»)

ПРИКАЗ

15.03.2017 N  J&

г. Черкесск
Карачаево-Черкесская Республика

Об утверждении порядка формирования, согласования и контроля за 
выполнением показателей деятельности АО «Корпорация Развития КЧР»

В связи с деятельностью АО «Корпорация Развития КЧР» по 
привлечению инвестиций (государственных и час •: чых, в том числе средств 
иностранных инвесторов) и работе с инвесторами,

1. Утвердить порядок формирования, согласования и контроля за 
выполнением показателей деятельности АО «Корпорация Развития КЧР» 
(приложение).

2. Ввести в действие Порядок формирования, согласования и контроля 
за выполнением показателей деятельности АО «Корпорация Развития КЧР» с
01.03.2017 года.

3. Возложить ответственность за качественную и своевременную 
разработку планов эффективности деятельности АО «Корпорация развития 
КЧР» на руководителей структурных подразделений

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
и.о. Начальника управления стратегического развития и инвестиционных 
проектов Байрамкулова Н.И.

Приложение: Порядок формирова , , лполнением
показателей деятельности АО «Корпорация Развития КЧР» на 4 л. в 1 экз.

приказываю:

Генеральный директор



ЕРЖДАЮ 
ый директор 

азвития КЧР»
А.Н. Тамбиев

2017 г.

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОГЛАСОВАНИЯ И
КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ ПОКАЗАТЕЛЕН

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АО «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КЧР»

I. Общие положения

1.1. Порядок Лормирования, согласования и контроля ?а выполнением показателей 
деятельности АО «Корпорация Развития КЧР» (далее - Порядок) разработан с целью 
обеспечения единого подхода к составлению, утверждению, установлению показателей 
плана мероприятий (дорожная карта) но целевой модели «Эффективность работы 
специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами 
(приложение к приказу Министерства экономического развития Карачаево-Черкесской 
Республики № 22-п от 27.02.2017 г .).

1.2. Деятельность специализированной организации по привлечению инвестиций и 
работе с инвесторами -  Акционерного общества «Корпорация развития Карачаево- 
Черкесской Республики (далее - Корпорация) заключается в осуществлении разработки и 
реализации мер по развитию сфер инвестиционной и инновационной деятельности в целях 
привлечения отечественных и иностранных инвестиций, оказанию государственной 
поддержки инвестиционной и инновационной деятельности, демонополизации и развития 
конкуренции на территории Карачаево-Черкесской Республики.

1.3. Порядок определяет:
- основные принципы составления Плана АО «Корпорация развития КЧР»;
- порядок утверждения Плана АО «Корпорация Развития КЧР»;
- контроль за выполнением показателей Плана АО «Кооперация Развития КЧР».
1.4. Действие Порядка распространяется на все структурные подразделения 

Корпорации.

II. Основные принципы составления Планов эффективности деятельности
АО «Корпорация Развития КЧР»

2.1. Документом, определяющим эффективность деятельности Корпорации на 
очередной финансовый год, является План, составленный по форме согласно приложению N 
1 к настоящему Порядку.

2.2. Исходными данными для составления и утверждения Планов на очередной 
финансовый год являются данные бухгалтерской, финансовой отчетности и фактически 
достигнутые показатели финансово-хозяйственной деятельности предприятия за 
предыдущий год.



2.3. План разрабатывается исходя из утвержденных Ключевых показателей 
эффективности деятельности АО «Корпорация развития КЧР», программы деятельности АО 
«Корпорация развития КЧР» и потребности предприятия в материальных и трудовых 
ресурсах, необходимых для осуществления уставной деятельности, с учетом оказания АО 
«Корпорация Развития КЧР» услуг по сопровождению инвестиционных проектов, 
сопровождению инвесторов в различных учреждениях в процессе реализации 
инвестиционных проектов, организации взаимодействия с органами власти,
негосударственными объединениями Карачаево-Черкесской Республики, информационно
консультационной поддержки Инвесторов.

Ш.Контроль за выполнением показателей Планов.
Отчетность АО «Корпорация Развития КЧР» о выполнении Планов

3.1. Анализ и учет плановых показателей Корпорации направлен на своевременную 
разработку и принятие мер по повышению экономической эффективности его деятельности, 
улучшения инвестиционной деятельности Карачаево-Черкесской Республики.

3.2. В целях проведения анализа эффективности деятельности Корпорации по 
привлечению инвестиций и работе с инвесторами представляет Совету директоров 
Корпорации отчет.

Отчет включает в себя информацию об исполнении Плана предприятия:
- сравнение фактически достигнутых значений показателей отчетного с показателями 

аналогичного периода прошлого года;
- сравнение фактически достигнутых показателей с их плановыми значениями за 

отчетный период.
Пояснительная записка содержит следующую информацию:
- объем работ, услуг по основным видам деятельности в сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года;
- анализ выполнения согласованных показателей Плана за отчетный период;
- подробное описание причин отклонений от установленных основных значений 

показателей;
- меры, принимаемые для устранения причин отклонения от установленных основных 

значений показателей Плана предприятия;
- обоснование сложившегося в отчетном периоде финансового результата;
- информация об использовании прибыли, остающейся в распоряжении предприятия.
з. 4 Совет директоров Корпорации:
- проверяет представленные Отчеты и прилагающийся к ним документы;
- осуществляет мониторинг выполнения основных плановых показателей, включая 

показатели, влияющие на финансовый результат деятельности предприятия.

и. о. Начальника управления стратегического
развития и инвестиционных проектов ___ Н.И. Байрамкулов



1

Приложение N 1.

ПЛАН ЭФФЕКТИВНОСТИ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Приложение N 1 
к Порядку составления, утверждения, 

установления показателей Планов 
АО «Корпорация Развития КЧР» и 

контроля за их выполнением
"Форма"

ПЛАН ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АО «Корпорация Развития КЧР»

Показатели тыс. руб.

СОГЛАСОВАНО:

и.о. Начальника управления 
стратегического развития 
и инвестиционных проектов Н.И. Байрамкулов



ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АО КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КЧР

Приложение N 2.

Приложение N 2 
к Порядку составления, утверждения, 

установления показателей Планов 
АО «Корпорация Развития КЧР» и 

контроля за их выполнением
"Форма"

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО
«Корпорация Развития КЧР»

за (месяц, квартал, отчетный период) 20__год

тыс. руб.

Показатели Факт
аналогичного

периода
предыдущего

года

План
отчетного
периода

Факт
отчетного
периода

1 2 3 4 5

--------------------1------------------1
СОГЛАСОВАНО:

и.о. Начальника управления 
стратегического развития 
и инвестиционных проектов Н.И. Байрамкулов


